
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 2 

 

DECRETO REP. 2092/2021 PROT. 308269 DEL 06/12/2021  
 

NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE  
PER LE ELEZIONI DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI CAMPUS DI FORLÌ 
E DI N. 4 RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO  

PER IL CONSIGLIO DEL CAMPUS DI FORLÌ – TRIENNIO 2022-2025 
 
 

IL DECANO DEL CORPO ACCADEMICO DEL CAMPUS DI FORLÌ 
 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo di cui al D.R. n. 1203/2011 del 13.12.2011 e ss.mm.ii. e, in 

particolare, l’art. 23 (Consiglio di Campus); 
 
VISTO il Regolamento di funzionamento dei Campus di cui al D.R. n. 592/2013 del 

30.07.2013 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI il Decreto del Decano del Corpo Accademico del Campus di Forlì n. 1871/2021 prot. 

289535 del 11/11/2021, con cui sono indette le elezioni del Presidente del Consiglio 
del Campus di Forlì per i giorni 13 e 14 gennaio 2022, e il Decreto del Presidente del 
Consiglio di Campus di Forlì n. 1864/2021 prot. 289432 del 11/11/2021, con cui sono 
indette le elezioni dei rappresentanti del personale tecnico amministrativo per il 
Consiglio del Campus di Forlì per i medesimi giorni del 13 e 14 gennaio 2022; 

 
VISTI in particolare l’art. 8 “Commissione elettorale” del sopraccitato Decreto n. 1871/2021 

prot. 289535 del 11/11/2021 e l’art. 7 “Commissione elettorale” del sopraccitato 
Decreto n. 1864/2021 prot. 289432 del 11/11/2021, con cui è disposta la costituzione 
di una Commissione elettorale comune per entrambe le elezioni, formata da membri 
appartenenti alle diverse componenti dell’elettorato attivo, avente il compito di:  
a) decidere sulle opposizioni sottoposte al suo esame ed esprimersi su ogni 

questione di procedura;  
b) sovraintendere a tutte le operazioni elettorali;  
c) ricevere le segnalazioni relative a questioni inerenti alla propaganda elettorale e 

trasmetterle al Direttore Generale per le valutazioni di competenza;  
d) procedere allo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla 

piattaforma telematica e trasmettere: al Decano del Corpo Accademico del 
Campus, i risultati dello scrutinio delle elezioni del Presidente del Consiglio di 
Campus; al Presidente del Consiglio di Campus, i risultati dello scrutinio delle 
elezioni dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo per il Consiglio di 
Campus; 

 
VISTI in particolare l’art. 9 “Sistema di voto” del sopraccitato Decreto n. 1871/2021 prot. 

289535 del 11/11/2021 e l’art. 8 “Sistema di voto” del sopraccitato Decreto n. 
1864/2021 prot. 289432 del 11/11/2021, che dispongono che le elezioni si 
svolgeranno in modalità telematica da remoto, attraverso la piattaforma di voto 
elettronico ELIGO; 

 
CONSIDERATA l’opportunità di individuare anche componenti supplenti a fronte di eventuali 

situazioni di indisponibilità sopraggiunta; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 2 di 2 

 

 
CONSIDERATO che da parte dei rappresentanti degli studenti è pervenuta un’unica disponibilità a 

far parte della Commissione elettorale, motivo per cui i supplenti saranno tutti 
individuati soltanto fra i professori, i ricercatori e il personale tecnico-amministrativo 
facenti parte dell’elettorato attivo; 

 
DISPONE 

 
Articolo 1 

(Nomina della Commissione elettorale) 
 

1. La Commissione elettorale comune per le elezioni del Presidente del Consiglio del Campus 
di Forlì e per le elezioni dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo per il Consiglio del 
Campus di Forlì, entrambe indette per i giorni 13 e 14 gennaio 2022, è così composta: 

• Presidente: Fabrizio Ponti, professore ordinario 

• Componente: Klara Uhlirova, personale t-a 

• Componente: Lucia Crispino, rappresentante degli studenti 

• Componente con funzioni di Segretario: Filippo Turchini, personale t-a 

• Supplenti: 
- Anna Marchi, RTD-B 
- Rossella Verzulli, RTD-B 
- Giuseppina Ponzi, personale t-a 
- Patrizia Ussani, personale t-a 

 
2. Le elezioni, di cui al comma 1, si svolgeranno in modalità telematica da remoto, attraverso la 
piattaforma di voto elettronico ELIGO. 
 
 

Il Decano del Corpo Accademico 
del Campus di Forlì 

Prof. Riccardo Rovelli 
(firmato digitalmente) 

 


